Delibera n.20 del 30.1.003 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per esecuzione lavori urgenti di manutenzione straordinaria agli immobili di proprietà comunale ubicati nel Centro Antico alla via S. Andrea tra i civici 11 e 17.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

· A seguito di sopralluogo esperito dall’U.O. Centro Storico si verificavano le precarie condizioni statiche e manutentive delle unità immobiliari site tra i civici 11 e 17 di via S. Andrea, per cui si redigeva apposito preventivo di spesa per l’esecuzione dei lavori urgenti necessari a tutelare la pubblica e privata incolumità;

· Con nota del 23.12.2002, prot. n.50132, il preventivo di spesa fu comunicato ai proprietari degli immobili compresi tra i civici 11 e 17 di via S. Andrea, invitandoli ad eseguire prontamente i lavori di comune accordo con l’Amministrazione Comunale proprietaria della restante parte degli immobili compresi nel blocco edilizio che necessita di intervento;

· A seguito dei primi contatti verbali intrapresi con i proprietari degli immobili in questione, verificata la scarsa disponibilità degli stessi a partecipare all’esecuzione delle opere, ritenendoli urgenti ed indifferibili il Sindaco emetteva Ordinanza per la loro esecuzione in data 21.1.2003 prot. n.3143, fissando il termine di gg. 2 (due);

Tutto ciò premesso:

Considerando che i lavori de quo sono necessari anche per poter rendere agibile la percorribilità di via S. Andrea su cui si attestano altre unità immobiliari oggetto di recupero a seguito di bando di alienazione delle proprietà comunali vincolate a precisi tempi di ultimazione dei lavori;

Visto che l’U.O. Centro Storico, in data 7.10.2002, ha predisposto computo metrico estimativo delle opere di manutenzione straordinaria da eseguirsi presso immobili di proprietà comunale tra i civici 11 e 17 di via S. Andrea dal quale è risultato il seguente quadro economico per un importo complessivo di €.50.000,00:

A) Importo lavori a base d’asta (giusta computo metrico del 7.10.02)
€.43.637,97

B) Somme a disposizione dell’Amm.ne:

     per IVA al 10% su €.43.637,97


€.4.363,80

     per imprevisti




€.1.132,23

     per fondo incentiv. 1,5%



€.  654,57

     oneri contributivi 32,30



€.  211,43

€.  6.362,03





Importo complessivo lavori


€.50.000,00

Ritenuto, per le motivazioni in premessa specificate, dover approvare il suddetto quadro economico, redatto dall’U.O. Centro Storico, impegnando la somma complessiva di €.50.000,00;

Dato atto che con successivo provvedimento di Giunta Comunale dovrà essere approvato il progetto esecutivo delle opere da eseguirsi specificando che, ai sensi dell’art.192 del D.L.vo n.267/2000, compete al Dirigente del settore interessato il successivo espletamento delle modalità e procedure d’appalto;

Visto la legge 109/94 e successive integrazioni e modificazioni;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Territorio e dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000;

Visto il Regolamento Comunale sui Contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Per quanto in narrativa:

1. Approvare, per le motivazioni in premessa specificate, il preventivo di spesa di cui al seguente quadro economico delle opere di manutenzione straordinaria da eseguire presso gli immobili di proprietà comunale ubicati nel Centro Antico tra il civico 11 e il civico 17 di via S. Andrea:

A) Importo lavori a base d’asta (giusta computo metrico del 7.10.02)
€.43.637,97

B) Somme a disposizione dell’Amm.ne:

     per IVA al 10% su €.43.637,97


€.4.363,80

     per imprevisti




€.1.132,23

     per fondo incentiv. 1,5%



€.  654,57

     oneri contributivi 32,30



€.  211,43

€.  6.362,03





Importo complessivo lavori


€.50.000,00

2. Impegnare la spesa di €.50.000,00 sul Cap. PEG n.53000 del bilancio 2002.

3. Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio, dell’U.O. Centro Storico.

4. Trasmettere il presente provvedimento al responsabile del procedimento, al Settore Territorio e all’Ufficio Ragioneria per rispettiva competenza.

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno inserito con progressivo n.6492/2 imputato al Cap. n.53000 “Fondo rotazione Centro Antico” del bilancio 2002, €.50.000,00.








F.to Il Direttore di Ragioneria

